
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 21 gennaio 2025

N 3
Il giorno martedì 21 gennaio 2025, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana 
si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

4 BISIN LARA P

5 GHILARDI MARCELLO LORENZO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: COLLABORAZIONE PER INCONTRO PROGETTO DONNE DEL GRUPPO 
ASPERGER VENETO - PALAZZO CORDELLINA, 15 FEBBRAIO 2025

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
1
9
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
3
/
0
1
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

- che la Biblioteca Bertoliana con delibera n. 40 del 28 luglio 2023 ha approvato la collaborazione 
con il gruppo  Gruppo Asperger Veneto ODV - sezione di Vicenza, associazione di genitori e 
famigliari  di bambini, ragazzi e adulti autistici di livello 1/Asperger che si occupa di fornire un 
supporto a famiglie e persone Asperger e la formazione e sensibilizzazione dei contesti sociali in 
cui essi vivono, attraverso l’organizzazione di percorsi di parent training per familiari e caregiver ed 
inoltre offre ai ragazzi e persone Asperger attività di potenziamento delle competenze più fragili e 
di auto-consapevolezza per la valorizzazione delle peculiarità di ciascuno;

- con messaggio email del 13 dicembre 2024 (n. prot. 3334/2024) la presidente del Gruppo 
Asperger Veneto ODV, Ombretta Trevisan, ha chiesto alla Bertoliana di supportare il “Progetto 
donne-Uguali Diverse Uniche”, percorso realizzato in collaborazione con ULSS 8 Berica e 
composto di 5 incontri on line e uno in presenza rivolti a 18 ragazze e donne con autismo;

- è stata fatta richiesta di utilizzo di Sala Specchiera a Palazzo Cordellina giorno 15 febbraio 
prossimo per l’incontro conclusivo in presenza, che darà la possibilità alle partecipanti di conoscersi, 
condividere esperienze, strategie acquisite negli anni, sofferenze ma soprattutto traguardi raggiunti, 
e aiutando  alcune di loro a metabolizzare una diagnosi ricevuta in età adulta;

- è stata richiesta l’esenzione dei costi di pulizia e di concessione degli spazi, mentre si rendono 
disponibili al pagamento delle spese di guardiania, affidata a Pantarhei dalle 8.30 alle 12.30;

-  l’evento non verrà pubblicizzato, salvo le dovute comunicazioni al Centro Salute Mentale ULSS 8 
in quanto molte delle partecipanti presenti hanno chiesto la massima riservatezza;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di accettare la richiesta di collaborazione presentate da Gruppo  Asperger  Veneto ODV;

• di porre a carico diretto del Gruppo Asperger Veneto ODV le spese relative alla guardiania 
di n.1 addetto Pantarhei  e quantificate complessivamente in circa € 78,08, iva inclusa;

      
• di dare atto che il vantaggio economico a favore del Gruppo Asperger Veneto ODV sede 

legale Via Umberto Boccioni 11 37131 Verona -  C.F. 93267760234 ammonta a circa € 



221,92, pari alla differenza tra il canone di concessione di Sala Specchiera (€ 300,00, 
importo non soggetto ad Iva, fino a 4 ore di utilizzo) e le spese sostenute direttamente dal 
Gruppo Asperger Veneto ODV per i servizi di guardiania del palazzo;

• di approvare la spesa di € 43,92, iva inclusa, per le pulizie di Sala Specchiera e spazi comuni 
annessi;

• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.   

Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di comunicare al Gruppo Asperger Veneto ODV la collaborazione della biblioteca 
Bertoliana all’iniziativa per permettere l’organizzazione dell’evento.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


